
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어촌관광 기반시설 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 해양산림과

해양산림과 21,766,743 21,170,672 596,071

국 3,515,213 3,102,559 412,654

광 6,753,758 6,760,108 △6,350

기 140,000 140,000 0

분 70,000 70,000 0

도 1,459,326 1,297,843 161,483

군 9,828,446 9,800,162 28,284

해양수산업의 경쟁력 강화 11,401,188 10,684,208 716,980

국 594,100 83,500 510,600

광 4,728,000 4,728,000 0

기 60,000 60,000 0

분 70,000 70,000 0

도 568,558 558,558 10,000

군 5,380,530 5,184,150 196,380

어촌관광 기반시설 활성화 488,500 488,550 △50

국 14,400 14,400 0

도 3,456 3,456 0

군 470,644 470,694 △50

마량~제주항 여객선 운항 301,650 301,700 △50

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 마량~제주간 여객선 운항 950 1,000 △50경정 950,000원

수산증양식사업개발육성 1,108,245 414,225 694,020

국 510,600 0 510,600

도 13,220 13,220 0

군 584,425 401,005 183,420

농어업에너지이용 효율화 사업 680,800 0 680,800

국 510,600 0 510,600

군 170,200 0 170,200

402 민간자본이전 680,800 0 680,800

국 510,600 0 510,600

군 170,200 0 170,200

01 민간자본보조 680,800 0 680,800

○ 농어업에너지효율화사업

680,800 0 680,800425,500,000원 * 2개소 * 80/100

국 510,600 0 510,600

군 170,200 0 170,200

양식수산물 재해보험료 지원사업 39,660 26,440 13,220

도 13,220 13,220 0

군 26,440 13,220 13,220

307 민간이전 39,660 26,440 13,220

도 13,220 13,220 0

군 26,440 13,220 13,220

06 보험금 39,660 26,440 13,220

○ 양식수산물 재해보험료 지원사업

39,660 26,440 13,220경정 39,660,000원
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 수산증양식사업개발육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,220 13,220 0

군 26,440 13,220 13,220

어장보전 및 자원관리 809,875 787,750 22,125

국 50,800 50,800 0

광 285,000 285,000 0

기 60,000 60,000 0

분 70,000 70,000 0

도 70,000 60,000 10,000

군 274,075 261,950 12,125

지역특산 수산종묘 자원조성 76,475 77,500 △1,025

분 70,000 70,000 0

군 6,475 7,500 △1,025

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

○ 임 차 료 0 1,000 △1,000

― 종묘운반 차량 임차료 0 1,000 △1,000경정 0원

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25

○ 지역특산 수산종묘 검수 및 질병검사

475 500 △25경정 475,000원

건전한 어업질서 확립 9,950 6,800 3,150

201 일반운영비 3,850 4,300 △450

01 사무관리비 3,850 4,300 △450

○ 일반수용비 3,350 3,800 △450

― 불법어구 철거 및 위탁 처리비

3,350 3,800 △450경정 3,350,000

301 일반보상금 3,600 0 3,600

12 기타보상금 3,600 0 3,600

○ 불법어업단속기관 과징금 3,600 0 3,600400,000원 * 9건

해파리 구제 사업 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○ 해파리제거 분쇄기 구입

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

수산물 유통 및 가공 1,423,400 1,421,400 2,000

광 655,000 655,000 0

도 18,600 18,600 0

군 749,800 747,800 2,000

- 2 -



부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 수산물 유통 및 가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유통가공관리운영 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 일반수용비 2,000 0 2,000

― 정부지원 근저당 설정 및 수산시설물 표지

2,000 0 2,0001,000,000원 * 2개소

어업지도자 육성 및 관리 68,418 69,493 △1,075

도 6,282 6,282 0

군 62,136 63,211 △1,075

수산업 경영인 육성 3,400 3,500 △100

301 일반보상금 3,400 3,500 △100

10 행사실비보상금 3,400 3,500 △100

○ 수산업경영인전국대회 참석

3,400 3,500 △100경정 3,400,000원

선진 우수 어업 정책 발굴 33,525 34,500 △975

301 일반보상금 29,025 30,000 △975

07 민간인국외여비 29,025 30,000 △975

○ 선진 우수 어업 현장 방문 (일본)

29,025 30,000 △975경정 29,025,000원

귀어자 지원 사업 50,760 50,800 △40

귀어자 지원 사업 50,760 50,800 △40

201 일반운영비 760 800 △40

01 사무관리비 760 800 △40

○ 운영수당 760 800 △40

― 귀어위원회 운영 수당 760 800 △40경정 760,000원

임업경쟁력강화 8,705,282 8,951,880 △246,598

국 2,622,993 2,705,939 △82,946

광 2,025,758 2,032,108 △6,350

기 80,000 80,000 0

도 651,285 552,602 98,683

군 3,325,246 3,581,231 △255,985

산림조성 및 가꾸기 4,656,230 4,879,663 △223,433

국 2,247,232 2,318,378 △71,146

광 287,000 287,000 0

기 80,000 80,000 0

도 500,066 547,852 △47,786

군 1,541,932 1,646,433 △104,501

조림사업 714,157 743,776 △29,619

국 358,647 381,603 △22,956

도 93,123 95,122 △1,999

군 262,387 267,051 △4,664

401 시설비및부대비 714,157 743,776 △29,619

국 358,647 381,603 △22,956
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 93,123 95,122 △1,999

군 262,387 267,051 △4,664

01 시설비 708,220 737,839 △29,619

○ 경제림조성(목재생산림) 96,244 92,098 4,146경정 96,244,000원

국 61,130 56,984 4,146

도 10,534 10,534 0

군 24,580 24,580 0

○ 경제림조성(특용수조림) 47,178 54,275 △7,097경정 47,178,000원

국 25,391 32,488 △7,097

도 6,537 6,537 0

군 15,250 15,250 0

○ 경제림조성(바이오순환림)

108,228 105,458 2,770경정 108,228,000원

국 75,014 72,244 2,770

도 9,964 9,964 0

군 23,250 23,250 0

○ 큰나무조림(산림재해방지조림)

166,637 166,091 546경정 166,637,000원

국 61,011 60,465 546

도 31,687 31,687 0

군 73,939 73,939 0

○ 특용자원산업화조림 98,361 128,345 △29,984경정 98,361,000원

국 76,503 99,824 △23,321

도 6,557 8,556 △1,999

군 15,301 19,965 △4,664

숲 가꾸기 2,594,271 2,937,675 △343,404

국 1,440,877 1,631,657 △190,780

도 345,797 391,584 △45,787

군 807,597 914,434 △106,837

401 시설비및부대비 2,584,271 2,927,675 △343,404

국 1,435,877 1,626,657 △190,780

도 344,597 390,384 △45,787

군 803,797 910,634 △106,837

01 시설비 2,471,915 2,793,071 △321,156

○ 큰나무 가꾸기 2,265,820 2,586,976 △321,156경정 2,265,820,000원

국 1,276,656 1,456,312 △179,656

도 306,385 349,502 △43,117

군 682,779 781,162 △98,383

02 감리비 77,752 100,000 △22,248

○ 큰나무 가꾸기 감리 77,752 100,000 △22,248경정 77,752,000원

국 38,876 50,000 △11,124

도 9,330 12,000 △2,670

군 29,546 38,000 △8,454

산림바이오매스수집활용 423,350 416,350 7,000

국 253,009 253,009 0

도 46,618 46,618 0

군 123,723 116,723 7,000

305 배상금등 7,000 0 7,000
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 배상금등 7,000 0 7,000

○ 산림바이오매스산물수집단 사망사고조정결정

7,000 0 7,0007,000,000원

긴급벌채지원사업 142,590 0 142,590

국 142,590 0 142,590

402 민간자본이전 142,590 0 142,590

국 142,590 0 142,590

01 민간자본보조 142,590 0 142,590

○ 긴급벌채 지원사업(성립전)

142,590 0 142,59027,400원 * 5,204본

국 142,590 0 142,590

산림경영기반조성 2,977,318 2,984,473 △7,155

국 5,292 5,292 0

광 1,578,758 1,585,108 △6,350

도 151,219 2,750 148,469

군 1,242,049 1,391,323 △149,274

자연휴양림보완 및 관리 208,289 203,944 4,345

201 일반운영비 101,150 96,765 4,385

01 사무관리비 28,800 29,415 △615

○ 일반수용비 23,800 24,415 △615

― 객실관리 소모품 (화장지, 비누)

7,385 8,000 △615경정 7,385,000원

02 공공운영비 72,350 67,350 5,000

○ 공공요금 및 제세 34,100 31,100 3,000

― 전기요금 16,000 13,000 3,000

○ 연 료 비 35,250 33,250 2,000

― 객실 유류대 35,250 33,250 2,000

경정 16,000,000원

경정 35,250,000원

202 여비 760 800 △40

01 국내여비 760 800 △40

○ 자연휴양림 보완 및 관리 760 800 △40경정 760,000원

자연휴양림 보완사업 1,000,000 1,000,000 0

광 500,000 500,000 0

도 150,000 0 150,000

군 350,000 500,000 △150,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

광 500,000 500,000 0

도 150,000 0 150,000

군 350,000 500,000 △150,000

01 시설비 993,700 993,700 0

○ 주작산 자연휴양림 봉양제 인공 수영장 설치

설계비 0 32,700 △32,700경정 0원

광 0 16,350 △16,350

군 0 16,350 △16,350
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 주작산 자연휴양림 봉양제 인공 수영장 설치

0 300,000 △300,000경정 0원

광 0 150,000 △150,000

군 0 150,000 △150,000

○ 주작산 자연휴양림 봉양제 인공수영장 편의

시설 0 661,000 △661,000경정 0원

광 0 330,500 △330,500

군 0 330,500 △330,500

○ 주작산 자연휴양림 보완사업

993,700 0 993,7001,000,000,000원 * 99.37/100

광 496,850 0 496,850

도 149,055 0 149,055

군 347,795 0 347,795

03 시설부대비 6,300 6,300 0

○ 주작산 자연휴양림 봉양제 인공수영장 설치

부대비 0 6,300 △6,300경정 0원

광 0 3,150 △3,150

군 0 3,150 △3,150

○ 주작산 자연휴양림 보완사업

6,300 0 6,3001,000,000,000원 * 0.63/100

광 3,150 0 3,150

도 945 0 945

군 2,205 0 2,205

남도오백리역사숲길조성 44,450 50,800 △6,350

광 19,050 25,400 △6,350

군 25,400 25,400 0

401 시설비및부대비 44,450 50,800 △6,350

광 19,050 25,400 △6,350

군 25,400 25,400 0

01 시설비 44,450 50,800 △6,350

○ 남도오백리역사숲길조성 실시설계비

44,450 50,800 △6,350경정 44,450,000원

광 19,050 25,400 △6,350

군 25,400 25,400 0

숲유치원운영 4,100 9,250 △5,150

도 1,219 2,750 △1,531

군 2,881 6,500 △3,619

201 일반운영비 4,100 9,250 △5,150

도 1,219 2,750 △1,531

군 2,881 6,500 △3,619

01 사무관리비 4,100 9,250 △5,150

○ 일반수용비 3,200 6,250 △3,050

― 학습기자재 구입 3,200 6,250 △3,050경정 3,200,000원

도 957 1,875 △918

군 2,243 4,375 △2,132

○ 운영수당 900 3,000 △2,100

― 초빙강사 수당 900 3,000 △2,100경정 900,000원

도 262 875 △613
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 638 2,125 △1,487

산림조합 및 전문임업인육성 607,920 623,930 △16,010

국 299,115 310,915 △11,800

도 0 2,000 △2,000

군 308,805 311,015 △2,210

선도임업인 육성 116,650 117,000 △350

201 일반운영비 6,650 7,000 △350

01 사무관리비 6,650 7,000 △350

○ 운영수당 6,650 7,000 △350

― 산림정책위원회 참석 수당

6,650 7,000 △350경정 6,650,000원

임산물 저장 및 건조시설 7,940 20,000 △12,060

국 0 10,000 △10,000

도 0 2,000 △2,000

군 7,940 8,000 △60

402 민간자본이전 7,940 20,000 △12,060

국 0 10,000 △10,000

도 0 2,000 △2,000

군 7,940 8,000 △60

01 민간자본보조 7,940 20,000 △12,060

○ 임산물 가공지원 7,940 20,000 △12,060경정 7,940,000원

국 0 10,000 △10,000

도 0 2,000 △2,000

군 7,940 8,000 △60

산림복합경영 43,600 87,200 △43,600

국 21,800 43,600 △21,800

군 21,800 43,600 △21,800

402 민간자본이전 43,600 87,200 △43,600

국 21,800 43,600 △21,800

군 21,800 43,600 △21,800

01 민간자본보조 43,600 87,200 △43,600

○ 산림복합경영 43,600 87,200 △43,600경정 43,600,000원

국 21,800 43,600 △21,800

군 21,800 43,600 △21,800

톱밥표고배지시설 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

○ 톱밥표고 배지시설

40,000 0 40,00050,000,000원 * 2개소 * 40/100

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000
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부서: 해양산림과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림자원화 1,619,563 1,493,613 125,950

국 298,120 313,120 △15,000

도 239,483 186,683 52,800

군 1,081,960 993,810 88,150

산림자원보호 1,619,563 1,493,613 125,950

국 298,120 313,120 △15,000

도 239,483 186,683 52,800

군 1,081,960 993,810 88,150

산불방지대책 114,390 114,440 △50

201 일반운영비 24,250 24,300 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

○ 일반수용비 950 1,000 △50

― 산불조심 홍보(현수막) 950 1,000 △50경정 950,000원

보호수 정비 204,000 104,000 100,000

도 58,800 28,800 30,000

군 145,200 75,200 70,000

401 시설비및부대비 201,000 101,000 100,000

도 58,800 28,800 30,000

군 142,200 72,200 70,000

01 시설비 199,236 100,136 99,100

○ 보호수 동네정원 사업

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

도 29,730 0 29,730

군 69,370 0 69,370

03 시설부대비 1,764 864 900

○ 보호수 동네정원 사업

900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

도 270 0 270

군 630 0 630

보호수 안내판 설치 76,000 50,000 26,000

국 0 15,000 △15,000

도 22,800 0 22,800

군 53,200 35,000 18,200

401 시설비및부대비 76,000 50,000 26,000

국 0 15,000 △15,000

도 22,800 0 22,800

군 53,200 35,000 18,200

01 시설비 75,460 49,460 26,000

○ 보호수 안내판 설치 75,460 49,460 26,000경정 75,460,000원

국 0 14,838 △14,838

도 22,638 0 22,638

군 52,822 34,622 18,200

03 시설부대비 540 540 0

○ 보호수 안내판 설치 540 540 0경정 540,000원

국 0 162 △162

도 162 0 162
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부서: 해양산림과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 378 378 0

행정운영경비(해양산림과) 40,710 40,971 △261

기본경비(해양산림과) 40,710 40,971 △261

기본경비(산림경영) 5,225 5,325 △100

201 일반운영비 1,910 2,010 △100

01 사무관리비 1,910 2,010 △100

○ 급 량 비 1,910 2,010 △100

― 부서운영 총액계상 1,910 2,010 △100경정 1,910,000원

기본경비(산림관리) 9,045 9,206 △161

201 일반운영비 7,059 7,220 △161

01 사무관리비 7,059 7,220 △161

○ 일반수용비 3,839 4,000 △161

― 산불예방 및 대책본부 운영 총액 계상

3,839 4,000 △161경정 3,839,000원
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